dicta omnia attendere in perpetuum iurauerunt.

Actum iuxta Castrum mantiani. ueraciter interfuerunt

ibi rogati testes roffinus iudex, conradus de ripalta.

ascherius de pollentia. henricus de meaneis. guliermus

de meaneis. sextarionus gillardus de meaneis. ansel

mus melius, ioannes manchus. henricus de fantulis.

guliermus de ursanis. mantianus de ursanis. et ego de

uolta bonifacius palatinus notarius interfui et exinde

duo unius instrumenta tenoris rogatus scripsi.

( MDCGXII )

Gugliei.mo E Amf.deo di Alba , ßgliuoli di donna

Scarmonda di Manzano, in поте loro e delfratello

Martino promettono di trasferire i loro uomini di

Manzano e dette ville ove piacerà al Podestà di Alba

di ordinäre; e questi loro promette a sua volta aiuto

e dif'esa , come sefossero cittadini del comune cTAlba.

1201, 18 luglio

Da copia autentica del sec. xv presto il Prof. G. B. Adriani.

(G. B.A.)

Anno dñi millesimo ducentésimo primo, indictione

Cfuarta. quod fuit décima octaua iulii in praesenlia

testium infrascriptorum. nos uiliermus de alba, et

amedeus filii dñe scarmondae de mantiano pro nobis

et iratre nostro martino non coacti. sed sponte com-

mittimus. et ponimus nos de translatione hominum

nostrorum de mantiano. et uillatis. et de fodro. et

banno. et aliis omnibus, que habemus in ipsis ho-

minibus. eorumque rebus, et possessionibus quas a

nobis tenent in uoluntate iustitia. et ordinamento

nostro domino ingoni albensi potestati nomine

communis albe saluis nostris fictis. drictis. et rectis

reditibus et successionibus hominum nostrorum. et

quidquid inde statuetis nomine communis attende-

mus. hec omnia attendere et rata habere praeno-

minati guliermus et amedeus iurauerunt. eapropter

ipse ingo nomine communis albe promisit eos iuuare et

ualere. et defenderé tanquam ciues albam habitantes.

Actum mantiani in domo predicti amedei. interfue

runt ibi rogati testes gilardus melius, droco. palla-

cis. lanfraneus melius, uulcanus capra. nicolaus but-

tinius. iacobus uoxer. guliermus lunelli. petrus ma-

renchus. petrus clericus. manfredus columbarius.

guido de montebasono. ogerius pettinarius. ego de

uolta bonifacius palatinus notarius interfui. et hanc

cartam rogatus scripsi.

( MDCCXIII )

Bonifacio márchese , figlio del fu márchese An

selmo , di Clavesana, confessa di aver ricevuto da

Bonifacio, ßglio del fu Anselmo, di Quadraginta ,

lire 1 5o, per le quali gti cede tulto quanto possedeva

netta valle di sLessono, e nel territorio di Casanova.

1202, 15 marzo

DaW originale pressa i signan di Laiugueglia.

(G.B.A.)

In chrixti nomine etc. ego bonifacius marchio fi

lius quondam marchionis anselmi confíteor accepisse

a te bonifacio filio quondam anselmi de quadraginta

libras centum quinquaginta. pro quibus. et pro bono

seruitio trado ego. et filius meus bonifacius nostram

bonam uoluntatem. tibi, tuisque heredibus masculis.

et feminis cedimus et inuestimus omnia quecumque

habemus. et pro nobis inuenire poteritis in tota

ualle. et territorio de lerono. et in toto territorio

de casanoua ad incastellandum. et decastellandum

ad sicut constat colla de paloco. et colla de

raretto. et de colla in collam montaroxii de lerono

snbtano. et colla de uellego. sicut constat, et cohe-

ret colla de larpixella. et lugum omnia predicta in

sursum usque ad leronum subtanum habendum, et

possidenduin deinceps nomine feudi paterni, et nihil

in nos. retinemus infra predictas coherentias. nisi

solummodo seruitium personale tantum illorum ho

minum. qui dicuntur de casanoua dñe camille ad

faciendum pro nobis pacem. et guerram. dempta

guerra tantum de nostris. et de illis contra te ali-

quo modo, пес contra tuos heredes leneantur pro

nobis aliquid faceré, et promittimus attendere et

defensare. et autorisare in pena dupli. et non reno-

care in perpetuum bona fide magis. testes fuerunt

gulielmus trinchesius. trincherius fratres. et antonius

caxitius. manfredus tirochi. don bén dominus de

casanoua. et alii. Actum fuit in casa filiorum do-

mini oberti. et domine milanese castri portus s.

mauritii féliciter, anno domini месн. indictione se

cunda die quartadecima post chalendas martii.

Ego guiddus notarius.

154
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( MDGCXIV )

Alda prioressa del monastero della Rocca (delle

donne J, а поте di questo , investe Guglielmo Ta-

vano, per se, suoi eredi e successori, dun campo

detto di bovariccio , in cambio di terra e prato in

Cocinengo, e mediante cento e died soldi buotii dal

Ташпа pagati.

1205, 26 marzo

üaWoriginale. Presse il sig. professore Bona.

(В. В.)

a dii. commutacio bone fidei nos esse contractus ul

uice emcionis obtineat firmitatem eodemque nexu

obliget conlrahentes domina aida priorissa de rocca

consilio et uoluntate domine oxelende atque domine

cesarie ad nomen alianim sororum Ulius cenobii fecit

cartam pro cambio per se et per suas successores

in manibus girardi de rocca suorumque eredum de

campo uno iuris ecclesie sánete marie et iacet ad

casalinum cum omnibus perlineutibus ipsi campo

coerentibus reddendo quartum ipsi monasterio et

ipsa priorissa accepit ab illo girardo in comutacionis

causa quartum unuin quem habebat in eucinengo cui

coeret ab una parte uersus mediam noctem comunia

de palazolo uersus orientem filü qui quondam fue-

runt salici cum accessu et ingressu quantum infra

Anno domiuice incarnationis millesimo ducenle^

simo tercio indicione sexta séptimo kalendas aprilis

domina aida priorissa de rocca nomine et uice ipsius b suas coerencias inueniri potuerit utraque pars in ipso

monasterii de rocca consilio et uoluntate domine

cesarie et punce suo nomine et nomine ' tocius sui

conuentus inuestiuit uuilielmum tauanum et suos

eredes per se et per suos successores nominatiue de

toto campo de bouaricio cum omnibus pertinenciis

scilicet per cambium terre et prati de eucinengo.

de quo prato et campo ipse tauanus fecit pacem et

finem in manibus domine aide priorisse ante pre

sencian! domine agnetis comitisse montisferrati de

totis terris et pratis que olim habebat in cocinengo

pro cambio ipsius campi de bouaricio coeret Uli

terre ab una parte uersus mediam noctem martius

uersus meridiem eucinengus ' et si que alie ibi sunt

coerencie in hac persistant inuestitura et dato, in-

super promisit ipsa priorissa prenominato tauano et с

suis eredibus hanc inuestituram firmam tenere de

fenderé et guarentare ab omni persona uolente con-

tradicere iure et racione el pro ipsa inuestitura et

dato aeeepise manifestauit illa priorissa ab eodem

tauano solidos centum et decern bonorum ita ut ab

odie in antea ipse tauanus et sui eredes habeant

omnia predicta sine contradicione ipsius priorisse

suorumque successorum. nam ipse tauanus debet

reddere quartum de illa terra monasterio de rocca

in nullum alium seruicium quia sic inter eos con-

uenit.

Actum in parlatorio de rocca. interfuerunt testes

girardus calos, et ratus. uiuianus bucea íilipus.

Ego girardus notarius interfui et haue carlam tra-

didi et scripsi. d

( MDCCXV )

Permuta di terreni fra il monastero della Rocca

(delle donne), e Girardo di Rocca.

1203, 17 aprile

ÜaWoriginale. Pressa il signar jn-ofessorc Bona.

( В. В. )

Anno dominico incarnationis millesimo ducenté

simo tercio indicione sesta quindécimo kalendas ma-

permaneat commutacione et dato . . . (mancante). .

habeat et teneat islam comutacionem sine contra

dicione unius alteriusque contra alium. equidem pro

. . (mancante) . . . hanc comutacionem firmam lenere

defenderé et guarentare iure el racione quia sic in

ter eos conuenit unde due carte uno tenore scripse-

runt.

Actum in parlatorio de rocca. interfuerunt testes

milo de rocca. iohannes pestorius. uuilielmus.

Ego girardus notarius interfui et; iussu ulriusque

partis hanc cartam tradidi el scripsi.

( MDCCXVI ; • ...

Istruzione data dai consoli Genovesi al 1отх> collega

spedito alVimperadore di Costantinopoli Alcssio ni,

figlio d Isaac.

1203, 15 maggio <„ . ; jüs

üall'originale. Archivio deito segreto di Genova.

( G. B. A. )

In nomine domini nostri iesu christi. amen, ordi-

nationes et mandata facta a ianuensium consulibus

de communi. gulielmo embriaco. nicola malono. ior-

dano richerio. gulielmo guercio. nicola aurie. et gui-

done spinula. nobili et prudenti legato ottonibono

de cruce costantinopolim ituro.

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

tertio indictione quinta decimaquinta maii

palatium nostrum kalarma cum ecclesia. balneo.

cisternis aque usu decurrentis et curtem sicut so-

lebamus ipsam habere, recuperare studeatis modis

omnibus et habere, et quod sanctissimus imperatoi

expensis curie ipsum palatium in ea forma et bo-

nitate qua erat, (piando ipsum nobis concessit, ге-

digi faciat. quia per curiam in palatio ipso posili

fueruut alemani ad sospitandum qui palatium ipsum

penitus deuastauerunl.
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Possessionem emboli nostri ct ambas scalas. quas

habere solebamus. cum omnibus pertinentiis. con-

sequi non pretermittatis. cum omni insula et area

domorum. item cum domibus duabus. in quibus mo-

tendina fuerunt uersus embolum pisanorum

et aliis duabus domibus uersus sanctam sophiam. sicut

concesse et largite fuerunt legatis nostris et

guidoni spinule.

Similiter multa instantia habere studeatis et conse-

qui monasterium. quod est subtus embolum nostrum

cum area et domibus circumstantibus usque ad scalas

nostras ad mare, ut embolum scalis nostris conti-

guetur et raagis fiant in unum. quod si forte mo

nasterium ipsum. ut prescriptum est. cum domibus

consequi non poterilis. ad quod diligenter intenda-

tis. saltern ecclesiam illam. que est inter embolum

nostrum et palatium kalarma. consequi studeatis. ut

palatium cum embolo uniantur. et scalas duas. que

sunt inter nos et pisanos.

Mementote de negocio d. balduini guercii. quod

tale est. cum enim fidclissimus imperii extiteril a

tempore recolende memorie domini coloianne et

domini manuelis. usque felicissima témpora .domini

alexii. et propter imperii fidelitatem multoties car-

cerem sit passus. et innúmera pericula per quon

dam regem sicilie rogerium. et per autiochenum

principem. et alios principes nonnullos. placuit tan

dem domino manueli et casalem et possessionem

in feudi beneficium assignare. quod beneficium et

possessionem sanctissimus imperator ei reddidit et

reditum confirmauit. tenuit ipse balduinus per plu-

rima témpora imperii sui. et pro beneplácito suo.

predicta occasione gafforii. ei casalem ipsum el pos

sessions impediri fecit, studete igitur. in quantum

potueritis. efficaciter. quod feudum seu beneficium

dominus balduinus. siue eius heredes, tamquam be-

nemeriti. beneficium ipsum habeant. et in pace pos-

sideant cum introitu presentís et fiituri temporis. et

etiam quod tenemur iuramento. quod conuentionem

istam non firmetur. nisi erga ciues nostros factum

illud completum fuerit.

Mementote. petere pro filiis quondam nobilis ciu¿s

nostri oberti de uolta libras ducentas. quas in ar-

manda galea ultramare ad deferendam personam

ipsius imperatoris domini alexii constantinopolitani

et aliis seruitiis ei exhibitis. que fibre fuerunt ul

tramare bisancii saracenales md.

Mementote. quod bonus uassallus brusendinus per-

soluit apud constantinopolim supra commercium pro

oberto dapenesio socio quondam wilielmi caligepalii

perperos lxxxii. et plures. quos recuperare studeatis.

et omnes perperos ceteros. qui supra collecti et ab-

lati fuerunt ciuibus nostris et insimul repositi. re

cuperare studeatis. et sunt cien ix. denarii.

Mementote petere et recuperare, que ducca ( seu

vucca) de chútate auet abstulit ciui nostro adami.

qui erat in naui. que ueniebat de gaueri. et quam

pisanorum cursalium nauis usque ad ciuitatem ipsam

fugauit. et cum ipse concordasset cum ducca ( seu

vucca) et ei dedisset bisancios мсс. armauit gen-

lem suam et inisit ipsam in naui ad defendendam

earn, et cum exonerasset in terra pecuniam. ipse

ducca ( seu vucca ) fecit auferre pecuniam totain in

qua ipse adamus habebat.

Sete lib. Lxvii B. lxxv.

Xamite due B. i.xxx.

Grana В. i.x.

In bisanciis B. cxxviii.

Balistam unam pretii. . . В. c.

Obergos duos B. xxxx.

Cocomera B. xvui.

Mantellos В. хпи. ^

Asnesium suum . B. lxxxx.

Summa .... В. ncv.

Mementote petere et recuperare ea. que ciuis noster

simon musson debet habere a curia imperiali. et

quod ipsi uiolenter ablatum fuit in magna urbe,

quia cum ipse simon uenisset in magna urbe cum

naui sua. quando detulit legatum saladini eo tem

pore dominus ysach imperabat. abstulit ei curia

perperorum tria millia et in reditu

suo compulsit eum curia déferre ultramare húnga

ros, pro quibus debebat ei uesliares pro curia per

peros мессе, de quibus non habuit nec pretium. el

de eis. quantum consequi poterilis. consígnate nu-

bilono de pinasco misso eius.

Commercium (iäest drictum) quod ianuenses. et de

districtu ianue sohiunt apud constantinopolim et per

romaniam de negociationibus suis, est : de centum

quattuor. studete. quod descenderé ipsum usque per

centum due. uel saltern, si melius non possetis. ad

ultimum de centum tres.

Gum henricus filius quondam ansaldi grilli de Syria

rediens. peruenisset ad candiam. ad sanctum geor-

gium. greci de parlibus illis ceperunt ipsum et abs-

tulerunt ei nauera. et caricum. et arma et etiam

omnia ualentia perperos мм. studeatis quantum po-

testis. quod dominus imperator soluere facial pecu

niam. que ipsi mutuata fuit ultramare in annanda

galea, que uenit constantinopolim et quod pax non

possit fieri, nisi de pecunia ipsa solutio fiat, ad ul

timum, si aliter non possetis efiicere. studeatis. quod

illi. quorum est pecunia, et non possunt in solu-

tum habere, in hac pace non sint et de ea non te-

neantur.

Lanfrancus leo mutuauit gafForio canlario perperos

XXII. ad causam catene acconis. quod est cantar, v.

ad cantarium constantinopoli. de quibus debebat ei

de unoquoque cantario perperos xx. sicut tunc ua-

lebat constantinopoli. et hec etiam debebat ei sol

uere. quando cum constantinopolilano imperatore

pactum et conçordiam fecit, et inde obligauit ei bona

sua et galeas suas, quas et que capte fuerunt. et

he res fuerunt de societate. quam habebat lanfran

cus leo cum gulielmo malocellino. de quibus ca. que

potueritis. recuperare studeatis.
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Nos cónsules communis ordinamus uobis ottonibono a

de cruce legato sub omni debito iuramento. quo

nobis tenemini. ut de bisanciis. quos a cuña fuistis

consequtus occasione solemniarum et alio modo, ar

mando polli soluatis perperos dc. iusti ponderis. . .

( MDCCXVI1I )

( MDCCVII )

Vendita di Milone di Rocca al monastero delta

Rocca (délie donne) di due pezze di terra pel prezzo

di lire cinque e soldi tre pavesi.

Trattato (Tunione e di amicizia perpetua tra i co-

muni di Alessandria e di Alba, per cui i mede-

simi si obbügano di acquistare una casa nelle ri-

spettive città e di assistersi tanto in pace quanto

in guerra, nella Jornia e sotto l'osservanza dei patti

e condizioni ivi espressi, salva la fedeltà alíimpera-

tore, e giuramento verso il márchese Guglielmo di

Monferrato, il Delfino, i marchcsi di Occirniano,

le città di Milano e di Tortona, il luogo di Cas-

sine , li Ottone ed Enrico marchesi del Carretio,

Manfredo márchese di Saluzzo , i signori di Bra

e quelli di Bene.

1205 , 5 setiembre

1203, 18 maggio

Dali''originale. Presto il tig. prof. Bona.

(B.B.)

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo tercio indicione sexta quindécimo kalendas

iunii. milo de rocca per se et per suos heredes fe

cit cartam uendicioiiis per parabolam girardi con-

sanguinei sui in manibus domine aide priorisse de

rocca. et domine cesarie. et domine oxelende ad

nomen aliarum sororum tociusque sui conuentus

nominatiue de duabus peciis terre, una quarum ia-

cet in cucinengo que reddit quartum ipsi monaste

rio, coeret illi terre ab una parte comune de pala-

colo. ab alia parte ipsa prioria. inferius íilii salici.

secunda pecia iacet ad batendarium. coeret illud

batendarium uersus orientem. ab alia parte tira

unus et obertus ferrarius cum accessu et ingressu

quantum infra suas coerencias inueniri potuerit in

hac persistant uendicione et dato ita ut ab odie in

antea ipsa priorissa ad nomen monasterii de rocca

cum suis sororibus habeat et teneat islam terram

sine contradicione ipsius milonis suorumque eredum

per uoluntatem filii sui ardicionis. insuper promisit

ipse milo hanc uendicionem firmam tenere defen

deré et guarentare sicut pro tempore fuerit melio-

rata aud ualuerit sub estimacioñe in consimili loco

in pena dupli iure et racione, et pro ipsa uendi

cione et dato aeeepisse manifestauit milo ab illa

domina libras quinqué et solidos tres papiensium

finito precio dicens sic ipse milo quod terra illa

non erat uendita nee alienata nisi predicte priorie

et suis successoribus ut supra legitur in integrum

quia sic inter eos conuenit.

Actum in parlatorio de rocca.

Interfuerunt testes uuilielmus. iohannes pestorius.

Ego girardus aule imperialis notarius interim et

hanc cartam tradidi et scinpsi.

DaWoriginale. Regii Archivii di Corle.

(G.B.A.)

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo tercio indictione sexta die mercurii tercio die

intrantis septembris. in nomine domini nostri iesus

chrispi et sue sanctissime matris marie et beati

petri apostolorum principie et sancti laurentii mar

tins et omnium sanctorum homnibus pateat uniuer-

sis quod pactum unitatis et amicitie perpétue inter

comune alexandrie et comune albense secundum

modum infrascriptum iuris iurandi uinculo firmatum

с est. in primis enim in pleno conscilio per campa-

nam collecto et conscilio consciliariorum qui inter-

erant nomina quorum infrascripta reperientur ale

xandrie cónsules uidelicet cunradus de ocimiano

guido de plouera rnfinus de bellono uillelmus pela-

tus iacobus tebaldonus obertns rondana saganus de

puteo rufinus de cornilia balduinus de turri ansel-

mus de sanbuello in uice et nomine lotius comunis

et uniuersitatis alexandrie se constituerunt

albe et omnia infrascripta robaldo ccrrato

albensi et anselmo censoldo et roglerio cairoso am-

baxatoribus comunis albe in uicc et nomine eius-

dem comunis stipulantibus attendere et in perpe-

tuum et semper obseruare et rata habere promise-

runt, comune alexandrie habebit domum uel terram

(1 in alba de libris centum astensis monete. ad inui-

cem comune albe debet habere* in alexandria do

mum uel terram de libris ducentum papiensis mo

nete. item quociens comune albe in se fodrum ac-

cipiet pro comuni comune alexandrie dabit fodrum

comuni albe de libris ducentum astensium tantum

seme! in anno ita tamen quod fodrum non excédât

quantitatem sex denariorum pro qualibet libra, ad

inuicem quociens comune alexandrie in se fodrum

accipiet pre comuni comune albense debet dare co

muni alexandrie fodrum de libris septies centum

papiensis monete tantum semel in anno ita tamen

quod fodrum non excédât quantitatem sex denario

rum pro qualibet libra, item quociens comune albe

feoerit miliciam pro sua guerra uel suis guervis
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quam uel quas iniret conscilio tocius conscilii ale-

xandrie congregati per campanam uel maioris parlis

et hoc usque in centum milites uel piares siue mi

nus semper comune alexandrie teneatur faceré bis-

tantum si albensi placuerit et comune alexandrie

inde fuerit requisitum a consulibus uel potestate

albensi pro tempore existentibus uel existente per

se uel suos nuncios uel sunm nuncium conscilio

conscilii albensis per campanam collecti tocius uel

maioris partis, ad inuicem quociens comune alexan

drie faciet miliciam pro sua guerra uel suis guerris

quam uel (pías incepisset conscilio conscilii albe

congregati per campanam locius uel maioris partis

albenses debent faceré tot milites quot facerent pro

sua guerra uel suis guerris si comuni alexandrie

placuerit et inde albenses fuerint requisiti secun

dum predictum modum neque albenses plures mi

lites faceré teneantur licet alcxandrini fecerint mille

milites uel eo amplius siuc minus hec eadem omnia

ex utraque parte altendantur et obseruentur de

guerra et guerris que inccpte fuerint super alben

ses ab aliis uel facerent alexandrini. de ¡raerra него
V 1

et guerris astensium inceptis super albenses uel

alexandrinos uel super ulrbsque et de eis quas al

benses inciperent conscilio conscilii alexandrie se

cundum predictum modum de aliis guerris et de

eis quas alexandrini inciperent conscilio conscilii

albensis secundum formam predictam de aliis gué

ris alexandrini tenentur albensibus faceré tot mili

tes quot facerent si guerra seu guerre cssent pro

prie comunis alexandrie. ad inuicem debent faceré

albenses alexandrinis. item comune alexandrie tene-

tür adiuuare et. defenderé secundum suum posse

saluis predictis capitulis de milicia comune alben-

sium et albenses et res suas et terram eorum et

terram de qua sunt saxiti uel inuestiti et eam de

qua erunt contra omnem hominem et uniuersitatem

prêter eos qui infra exceptati sunt de quibus ob-

seruetur sicut infra dicitur a sua domo et a domo

albensi et ubicumque poterunt bona fide, ad inui

cem albenses debent faceré de alexandrinis et eo

rum rebus et de terra eorum et de ea de qua sunt

saxiti uel inuestiti et de ea de qua erunt. item

alexandrini pro guerra et guerris inceptis secundum

predictam formam ab albensibus uel super albenses

uel ab alexandrinis uel super alexandrinos tenentur

alexandrini faceré suis expensis et de constacioni-

bus semel in anno unum exercitum albensibus si

consilio albensium per campanam congregato toti

uel maiori parti placuerit et inde ipsi alexandrini

fuerint requisiti a potestate seu consulibus albensi

bus pro tempore existentibus per se uel suos nun

cios uel per suum nuncium. et postquam ipsi ale

xandrini cum exercitu suo cum albensibus aduincti

fuerint non recèdent de exercitu illo usque ad dies

cpuindecim sine licentia uel absolto potestatis uel

consilium albe pro tempore existencium et exerci

tum facient alexandrini quociens fecerint albensibus

sicut dictum est cum suo comuni. ad inuicem al

benses hoc idem totum debent attendere alexandri

nis. item de guerris inceptis secundum infrascriptas

formas neutra ciuitas faciet pacem uel treguam uel

guerram recreutam sine conscilio tocius conscilii

alterius ciuitatis congregati per campanam uel ma

ioris partis, item quociens alexandrini cum suo co

muni uenerint in seruicium albensium uel tantum

cum comuni suorum militum si preda tunc ibi ca-

peretur alexandrini inde habere debent duas partes

et albenses partem terciam si uero sine comuni

uenerint aliquot milites preda per militem diuidatur.

ad inuicem quociens albenses cum suo comuni seu

tantum cum comuni suorum militum in seraitium

uenerint alexandrie alexandrini inde habeant tres

partes si preda tunc ibi caperetur et albenses quar

tana partem si uero sine comuni aliquot milites ue

nerint preda per militem diuidatur. item si alexan

drini pro comuni uel diuiso in seruicium albensium

uenerint omnes capti de inimicis qui tunc caperen-

tur albensium sint. idem ad inuicem obseruetur si

albenses in alexandrinorum seruicium ierint. item

si aliquis uel aliqui de hominibus albe capti fuerint

et alexandrini cambium seu cambia haberent pro

captis albensium deliberandis ipsi alexandrini red-

dere tenentur hoc idem totum ad inuicem albenses

alexandrinis debent obseruare. item credencias quas

albenses dixcrint alexandrinis ut priuatas teneantur

alexandrini bona fide eas priuatas tenebunt et si

ab eis albenses conscilium uel conseilla postulauerint

ipsi alexandrini eis bona fide dare tenentur hec ea

dem omnia albenses alexandrinis ad inuicem debent

adtendere et obseruare. item amicitias omnes quas

alexandrini de cetero accipient tam pro albensibus

quam pro se accipient quantum ad amicitiam et

quantum ad hoc ut teneantur saluare custodire et

defenderé albenses in rebus et personis et terra ubi

que secundum suum posse sed non ad hoc ut te

neantur ipsis albensibus fodrurn dare uel comunia

sue ciuitatis faceré, ad inuicem albenses debent ad-

tendere alexandi'inis. item tenentur alexandrini quod

non adquistabunt terram comunis albe neque ter

ram que ab ipso comuni uel pro ipso comuni te

neatur neque terram albensis episcopi neque terram

que ab eo uel pro eo teneatur neque etiam aqui-

stabunt terram circa albam ab octo miliaribus uer-

sus albam. item si aliquis alexandrinus offenderet

aliquem hominem albe alexandrini idem bannum

accipere teneantur inde ac si aliquem hominem ale

xandrie et in alexandria habitantem offendisset. ad

inuicem albenses alexandrinis debent hoc totum ad-

tendere. item si albenses aut alexandrini irent in

seruicium alicuius amici sui uel amicorum suorum

uel loci uel locorum et aliquis uel aliqui propter

hoc inciperent seu facerent guerram super aliquam

infrascriptarum ciuitatum super albam uidelicet uel

alexandriam tenentur alba et aleïandria de ipsa

guerra uicissim se adiuuare tamquam si illa guerra

esset inchoata conscilio et uoluntate utriusque ciui

tatis secundum modum predictum. item si aliquod

islorum capitulorum uel infrascriptorum ab alexan

drinis seu ab albensibus non obseruaretur aut si
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inter unum comune et alterum aliqua discordia or-

riretur quod absit per duos alexandrines et per

duos albenses ita quod utraque ciuitas suos eligat

infra quadraginta dies post quam elecli fuerint dif-

finiatur et concordetur et postquam concoi-dabitur

infra uiginti dies ex utraque parte obseruetur et

capitulum concordatum ita obseroetur et adtendatur

firmiter ac si ab inicio el seraper esset plenarie

obseruatum. item hec omnia ista et infrascripta ale-

xandrini tenentur albensibus bona fide attendere

et obseruare salua fidelitate imperatoris et saluo

sacramento quo tenetur domino willelmo marchioni

montis ferrati et domino dalfino et domino henrico

et marchionibus de ocimiano et saluo mediolano

et saluo sacramento quo tenentur . ciuitati terdone

et loco cassinarum. item hec omnia ista et infra

scripta debent adtendere et obseruare albenses ale-

xandrinis salua fidelitate imperatoris et saluo mar-

chione uillelmo montisferrati et saluo sacramento

quo tenentur domino ottoni et domino henrico mar

chionibus de carreto et domino manfredo marchioni

de saluccis et Ulis de braida et Ulis de bahennis.

item si aliquis uel aliqui de exceptatis ab albensi

bus falliret eis et ueniret contra eos alexandrini te

nentur albenses iuuare et defenderé bona fide se

cundum suum posse contra eum et contra eos qui

fefellissent albensibus secundum formam predictam

de aliis guerris. ad inuicem albenses debent adten

dere et obseruare alexandrinis contra eosdem qui

fefellissent. item si aliquis uel aliqui de exceptatis

ab alexandrinis falliret eis et ueniret contra eos

albenses debent iuuare et defenderé ipsos alexandri-

nos secundum suum posse contra eum et contra

eos qui fefellissent alexandrinis. ad inuicem tenen

tur alexandrini albensibus contra eosdem qui fefel

lissent. Item de guerris non inceptis secundum pre-

dictas formas neutra ciuitas teneatur alteri nisi uo-

luerit. item pro guerris inceptis secundum predictas

formas alexandrini tenentur faceré suis expensis et

deconstacionibus equitationes albensibus quociens a

potestate uel consulibus albe pro tempore existenti-

bus per se uel suos nuncios uel nuncium inde fue

rint requisiti neque de equitatu recèdent sine li